
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 901, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 027/2021, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: Art. 1°. EXONERAR do cargo de provimento em comissão 
de Chefe da Seção PAIC/PNAIC, da Secretaria Municipal de Educação Bá-
sica (SEMEB), o senhor RAIMUNDO MARTINS CHAVES NETO. Art. 2°. 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagi-
rão a 01 de fevereiro de 2021. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, 03 de fevereiro de 2021. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 028/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: Art. 1°. EXONERAR do cargo de provimento em comissão 
de Coordenador Pedagógico da Escola Municipal Nível 2 – E.E.I.F Unidade 
Escolar, da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), a senhora 
ADYLA ELKA SILVA DE OLIVEIRA. Art. 2°. Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação e seus efeitos retroagirão a 01 de fevereiro de 2021.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
05 de fevereiro de 2021. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 029/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: Art. 1°. EXONERAR do cargo de provimento em comissão 
de Diretor da Escola Municipal Nível 1 – E.E.F Deputado Manoel de Castro, 
da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), a senhora MARIA-
NA APARECIDA FREIRE BEZERRA. Art. 2°. Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação e seus efeitos retroagirão a 01 de fevereiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
05 de fevereiro de 2021. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 030/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Art. 1°. EXONERAR do cargo de provimento em comis-
são de Coordenador Pedagógico da Escola Municipal Nível 1 – E.E.F Padre 
Joaquim de Meneses, da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), 
a senhora ANTÔNIO MARLOVES GOMES VIEIRA. Art. 2°. Esta portaria 
entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagirão a 01 de 
fevereiro de 2021. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, 05 de fevereiro de 2021. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 031/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Art. 1°. EXONERAR do cargo de provimento em comis-
são de Coordenador Pedagógico da Escola Municipal Nível 1 – E.E.F Eval-
do Holanda Maia, da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), a 
senhora ANA EDIMARIA FREIRE. Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação e seus efeitos retroagirão a 01 de fevereiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
05 de fevereiro de 2021. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 032/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Art. 1°. NOMEAR para ocupar o cargo de provimento em 

comissão de Coordenador Pedagógico da Escola Municipal Nível 1 – E.E.F 
Evaldo Holanda Maia, da Secretaria Municipal de Educação Básica (SE-
MEB), a senhora KÉLBIA GEISA MOREIRA LIMA. Art. 2°. Esta portaria 
entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagirão a 01 de 
fevereiro de 2021. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, 05 de fevereiro de 2021. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 033/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Art. 1°. NOMEAR para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Coordenador Pedagógico da Escola Municipal Nível 1 – E.E.F 
Padre Joaquim de Meneses, da Secretaria Municipal de Educação Básica 
(SEMEB), a senhora ANDRÉIA CIRLANE RODRIGUES DE OLIVEIRA. 
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
retroagirão a 01 de fevereiro de 2021. GABINETE DO PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 05 de fevereiro de 2021. José Maria 
Lucena.

PORTARIA N.º 034/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Art. 1°. NOMEAR para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Diretor da Escola Municipal Nível 1 – E.E.F Deputado Manoel 
de Castro, da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), o senhor 
MARCELO WEIBER BESSA DA SILVA. Art. 2°. Esta portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação e seus efeitos retroagirão a 01 de fevereiro de 
2021. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, 05 de fevereiro de 2021. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 035/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Art. 1°. NOMEAR para ocupar o cargo de provimento 
em comissão de Diretor da Escola Municipal Nível 3 – E.E.I.F José Cândido 
da Costa, da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), a senhora 
KEILIANE FERREIRA DE SENA. Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação e seus efeitos retroagirão a 01 de fevereiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
05 de fevereiro de 2021. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 036/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Art. 1°. NOMEAR para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Coordenador Pedagógico da Escola Municipal Nível 2 – E.E.I.F 
Unidade Escolar, da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), a 
senhora RAIMUNDA JOCELI CHAVES LOPES. Art. 2°. Esta portaria entra 
em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagirão a 01 de fevereiro 
de 2021. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, 05 de fevereiro de 2021. José Maria Lucena.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 901, de 08 de fevereiro de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,

 

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217025

ORIGEM: PREGÃO Nº 23120001/2020PP
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): INTELIGEN-
CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARE-
LHOS DE ARCONDICONADOS PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme especificações 
contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil, oitocentos 
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1401.171221701.2.079 Gerenciamento 
Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 22.800,00. VIGÊNCIA: 
05 de Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2021.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 901, de 08 de fevereiro de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-02-08T12:27:59-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




